Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Строитель Белгородской области

Яковлевского муниципального округа»

ПРИКАЗ

№ 258                                                                                   17 января 2025 года

Об обеспечении бесплатным питанием

детей участников СВО

На основании приказа управления образования администрации Яковлевского

городского округа № 49 от 16 января 2025 года «Об обеспечении бесплатным

питанием детей участников СВО». Согласно  решению Совета депутатов

Яковлевского муниципального округа Белгородской области от 23 декабря 2024 года

№ 5 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Яковлевского

муниципального округа Белгородской области от 03 октября 2024 года № 11 «О

дополнительных мерах поддержки участников специальной военной операции  и

членов их семей на территории Яковлевского муниципального округа Белгородской

области»

приказываю:

1. Установить льготу для детей из семей участников специальной

военной операции для обучающихся МБОУ «СОШ № 1 г. Строитель» в виде

бесплатного питания с 09 января 2025 года.

2. Специалисту Есиной О.С. организовать:

2.1. Обеспечить обучающихся 1 – 11 классов  общеобразовательных

организаций из семей участников СВО бесплатным двухразовым питанием (завтрак и

обед) за счет средств муниципального бюджета, исходя из фактически сложившейся

стоимости двухразового питания.

2.2. При организации питания руководствоваться Порядком

предоставления меры поддержки по предоставлению льготного горячего

питания детям участников специальной военной операции, обучающимся в 1-11

классах в муниципальных общеобразовательных учреждениях (приложение № 5 к

решению Совета депутатов Яковлевского муниципального округа Белгородской

области от 23 декабря 2024 года № 5).

2.3. При возникновении условий предоставления льготного питания детям

участников СВО, не оговоренных вышеназванным документом, выносить вопрос на

заседание Управляющего Совета школы.

3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                               Т.И.Булгакова